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نقش کلیدی زیرساخت ها 
در تفاوت های درآمدی 

استان های ایران
مجتبی نظری*

همان طــور کــه میان کشــورها به لحاظ ســطح 
توســعه یافتگی اختلاف وجود دارد، داخل هر کشور 
هم می توان چنین اختلافی را میان مناطق گوناگون 
مشــاهده کرد. احتمالًا شهود هر کدام از ما پیرامون 
وضعیت مردمان اســتان های مختلــف ایران تأیید 
می کند که میان استان ها از نظر امکان کسب درآمد 
و توســعه ی شهری و روســتایی تفاوت هایی وجود 

دارد.
اگر بــه آمار رجوع کنیــم خواهیم دیــد که برای 
نمونه، متوســط درآمد ســرانه  ســالانه  یک خانوار 
شــهری در اســتان تهران ۸۱ میلیون تومان و در 
استان های کرمان و سیستان وبلوچستان ۳۴ میلیون 
تومان اســت؛ این عدد برای یک خانوار روســتایی 
در اســتان البرز ۴۶ میلیون تومان و در استان های 
خراســان جنوبی و سیستان وبلوچستان کمتر از ۲۰ 
میلیون تومان اســت؛ در حالی که در ســی استان 
کشور پوشــش واقعی تحصیلیِ  دوره دوم متوسطه 
بــالای هفتــاد درصد اســت، این نرخ در اســتان 
سیستان وبلوچســتان ۵۵ درصد اســت؛ و به عنوان 
واپســین نمونه، نرخ بیکاری در استان های خراسان 
جنوبــی و همدان حدود ۷ درصد و در اســتان های 
کرمانشاه، لرستان و چهارمحال وبختیاری بالای ۱۵ 

درصد است.
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سرمقاله

به نظر می رســد میان اســتان ها ویژگی های نهادیِ نســبتاً 
یکســانی مثلِ قوانین و ســطح اعمالشــان، ســطح فساد و 
کاراییِ دستگاه دیوان ســالاری، فناوری تولید موجود و میزان 
توسعه یافتگیِ نظام مالی و اعتباردهی وجود دارد. پس پرسشی 
که ذهن را مشــغول می کند این اســت که چگونه داخل یک 
کشور، این حد از اختلاف در توسعه یافتگی مشاهده می شود؟ 
در این نوشــتار توضیح خواهم داد که چرا می توان یک عامل 
احتمالی ایجاد چنین تفاوت هایی را اختلاف در میزان دسترسی 

به زیرساخت ها دانست.
شــبکه  برق، ارتباطات، راه، آب ســالم و فاضــلاب از جمله 
مصادیق معمول زیرســاخت هستند. زیرساخت را یک کالای 
عمومی به حســاب می آوریم، چرا کــه دارای این دو ویژگی 
اســت: اول، نمی توان کسی را از اســتفاده کردنش منع کرد و 
دوم، افزوده شــدن هر اســتفاده کننده برای آن موجب کاهش 
امکان اســتفاده  بقیه نمی شــود. از فضاهای ســبز شهری و 
بوســتان ها گرفته تا امنیت می توانند جــزو کالاهای عمومی 
شمرده شوند. تأمین کالاهای عمومی به خاطر تفاوت هایی که 
با کالاهای خصوصــی دارند، بر عهده  دولت قرار می گیرد. در 
واقع هر چند تولید فولاد، محصولات کشاورزی، خودرو و ... به 
خاطر ناکارایی دولت در انجامش نســبت به بخش خصوصی، 
از وظایف آن نیســت، اما تأمیــن کالای عمومی دقیقاً یکی 
از کارویژه های دولت در اقتصاد اســت و بازار نمی تواند مقدار 

بهینه ای از آن را عرضه کند.
زیرساخت چگونه به توسعه کمک می کند؟

در این نوشــته به طور خاص زیرســاخت های راه و ارتباطات 
را بررسی می کنیم. دسترسی مناســب به راه موجب می شود 
هزینه های تجارت کم شود و از مزیت های نسبیِ مناطق برای 
تولید بهره گرفته شود؛ مثلًا اگر داخل یک استان، یک روستا 
در تولید یک محصول کشــاورزی نسبت به روستای دیگری 
مزیت دارد، تجارت کالاها با هزینه  کمی می تواند اتفاق بیفتد. 
کاهــش هزینه  تجارت باعث می شــود اختلاف قیمت نواحی 
مختلف نیز کم باشــد و تولیدکننده ها به بازارهای بزرگ تری 
دسترسی پیدا کنند. در مجموع، ارزیابی های تجربی هم نشان 
می دهند گســترش دسترسی به راه مناســب، اختلاف قیمت 
مناطق مختلف، ســطح و نوســان های قیمتی را کم و حجم 

تجارت و درآمد واقعی را بیشتر می کند.
 کاهش هزینه  جابه جایی نیروی کار نیز می تواند این پیش بینی 
را بدهد که دسترســی بیشتر به راه ها با افزایش اشتغال همراه 

می شود.
زیرســاخت های ارتباطی مثل مخابــرات و اینترنت اطلاعات 
مصرف کنندگان و فروشــندگان را از قیمــت و نوع کالاهای 
بازارهای مختلف بیشــتر می کنند. در نتیجــه امکان آربیتراژ 
میــان بازارها به وجود می آید؛ در نهایت، اختلاف قیمت میان 
بازارهای مختلف و نوسان های قیمتی کم و سود تولیدکنندگان 
و رفاه مصرف کنندگان زیاد می شود . یکی از تجارب مشترک 
خیلی از مردم در ســال های گذشته اســتفاده از برنامک هایی 
بوده اســت که در نقش واسطه بازار گســترده ای از کالاها را 
پیش رویشــان گذاشته  و موجب شــده اند اطلاعات مشابه و 
کامل تری برای مصرف داشــته باشــند. تولیدکنندگان نیز در 
چنین شــرایطی می توانند از بازار بزرگ تری بهره ببرند و سود 
خود را افزایش دهند. پس اگر ســاکنان مناطقی از دسترسی 
کافی و مناسب به اینترنت محروم باشند، از افزایش رفاهی که 
ابزارش، یعنی همان بازارهای اینترنتی، در کشــور وجود دارد 
بی بهره می مانند. از سوی دیگر دسترسی به اینترنت می تواند 
منجــر به ارتقای دانش و مهارت افراد با هزینه  کم  شــود. در 
مجموع می توان اثر مثبتی از دسترسی به اینترنت روی درآمد 

افراد پیش بینی کرد.
برخی شواهد تجربی

در اینجــا صرفاً پراکندگــی درآمدهای اســتان ها و وضعیت 
دسترســی آنها به دو نوع زیرســاخت مورد اشــاره را مقایسه 
می کنیم تا شهودی آماری درباره  موضوع این نوشتار به دست 

بیاوریم.
روستاهای پردرآمد در استان های پرجاده!

همانطور که در نمودار ۱ مشــخص اســت، همبستگی مثبتی 
میــان درآمد ســرانه  خانوارهای روســتایی و میــزان تراکم 
جاده های هر استان وجود دارد. این همبستگی به لحاظ آماری 
معنــادار اســت. بنابراین می توان با تکیه بر این شــاهد اولیه 
گمانه زنی هایی مبنی بر تأثیر زیرســاخت روی درآمد داشت. 
برخی سازوکارهای نظری ممکن در بخش قبلی توضیح داده 
شــدند. گفتنی اســت که برای درآمد خانوارهای شهری هم 
همبستگی مثبتی با تراکم جاده های استانی مشاهده می شود، 

اما این همبستگی چندان بزرگ و معنادار نیست.
اینترنت؛ علتّ درآمد بیشتر یا معلول آن؟

بــا توجه به این که در بخش قبلــی دیدیم ارتباطات، به ویژه 
اینترنــت در دوران فعلــی، چگونه می تواند به توســعه یاری 
رســاند، خوب است نگاهی هم به شواهد تجربی پیرامون این 
موضوع داشــته باشــیم. ضریب نفوذ اینترنت شاخصی است 
که نشــان می دهد از هر صد نفر چند نفر از اینترنت اســتفاده 
می کنند. همبســتگی مثبت معناداری میان این ضریب برای 
خانوارهای شــهری و روستایی و درآمدشان مشاهده می شود. 
نکته ی مهمی که در تفســیر این همبستگی به چشم می آید 
این است که در شــرایط یکسانِ وجود زیرساخت اینترنت نیز 
می توان تصور کرد که افراد پردرآمدتر با احتمال بیشــتری از 
اینترنت اســتفاده کنند. بنابراین مانند هر همبستگی دیگری، 
همبستگی های بررسی شده در این نوشتار نیز هیچگونه علیّتی 
را نشــان نمی دهند. اســتنتاج علیّ از تأثیر زیرســاخت روی 
شاخص های گوناگون رفاهی بسیار پیچیده است و از عهده ی 

این نوشتارْ خارج.
نتیجه

در زمســتان سال گذشــته، تجربه ی قطع برق معابر عمومی 
در بســیاری شهرهای کشــور پیامدهای عدم تأمین آن را به 
عنوان یــک کالای عمومی یادآور شــد. بحــران فاضلاب 
اهــواز هم تبدیل شــده بــه معضلی که چند وقــت یک بار 
دشــواری های زیادی را برای مردم این شــهر ایجاد می کند. 
لزوم تأمین کالاهای عمومی، از جمله زیرساخت، برای زندگی 
و فعالیت های اقتصادیِ جامعه قابل چشم پوشــی نیست. این 
نوشته نیز کوشید به طور مختصر، اهمیت تأمین چند مصداق 
از زیرساخت ها را در بحث نظری و شواهد تجربی نشان دهد. 
از ســویی باید توجه داشــت که به طور کلی تأمین کالاهای 
عمومی در مخارج دولت )به معنای عام آن( باید اولویتی بسیار 
اساســی تر داشته باشد، نسبت به انواع زمینه های مورد مداخله  
آن در حال حاضر. از ســوی دیگر، اندیشیدن درباره ی حقوق 
شــهروندی برابر درون یک دولت ملــت و ارتباط آن با توزیع 
کالاهای عمومی می تواند جالب باشد. برای پیاده سازی چنین 
حقوق شــهروندی ای احتمالًا خیلی از مخــارج باید به جای 
پایتخــت و مراکز برخی اســتان ها، در مناطق محروم تر مثل 
استان سیستان و بلوچستان صورت گیرند که در دسترسی به 

اکثر زیرساخت ها، رتبه  آخر را دارد.

*دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد شریف

استاندار دستور داد:

پیش بینی و تهیه سناریوی بدترین شرایط 
کرونایی در خراسان شمالی 

استاندار خراسان شــمالی گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
استان تا ۴۸ ساعت آینده دو سناریو برای وضعیت های 
بدتر و بدترین حالت ابتلا به بیماری کرونا جهت مقابله 

با این بیماری تهیه کند.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل اســتانداری خراسان شمالی، محمدعلی شجاعی 
درستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا گفت: امکانات 
و تجهیــزات لازم از جمله دارو و تخت بیمارســتانی 
برای شــرایط مختلف ابتلا به بیماری کرونا ســنجیده 
و کمبودها و پیشــنهاد ها با شرح وظایف دستگاه های 
اجرایی برای تامین نداشــته ها اعلام شــود تا آمادگی 

لازم را برای مقابله داشته باشیم. 
شجاعی افزود: با محوریت سازمان تبلیغات اسلامی و 
همکاری ائمه جمعه و مســاجد برای رنگ بندی های 
مختلف ابتلا به بیماری کرونا در شهرهای استان جهت 
نحوه برگزاری مراســم های مذهبــی در ماه مبارک 

رمضان پیش بینی های لازم صورت بگیرد. 
وی گفت: مردم از برگزاری مراسم های افطار و نذری 

پرهیز کنند و ترددهای غیر ضروری نداشته باشند. 
شجاعی با تاکید بر اینکه دانشگاه علوم پزشکی بجنورد 
و اسفراین کمبودهای تجهیزاتی پزشکی را احصا کنند 
تا به مرکز اعلام کنیم، خاطر نشان کرد: فرمانداران باید 

بر اساس رنگ بندی اعلام شده از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان در تمامی بخش ها اعمال محدودیت 

داشته باشند. 
 رئیس ســتاد کرونا استان خراسان شــمالی در ادامه 
افزود: افزایش تعداد فوتی های ناشــی از بیماری کرونا 
در شــبانه روز گذشته بیانگر این است که جلوگیری از 
ابتلا و فوت ناشی از این بیماری باید اصل کارها باشد.  
شــجاعی در پخش پایانی ســخنان خود بــا تاکید بر 
انســجام اجتماعی برای مقابله با بیماری کرونا، افزود: 
صدا و سیما و رسانه های استان در حوزه آگاهی بخشی 
به مردم برای رعایت دستورعمل های بهداشتی، فاصله 
گــذاری اجتماعی، پرهیز از ترددهــای غیرضروری و 
برگزاری مراسم های مختلف بیشتر از گذشته پای کار 

بیایند.
 نگران تجمع در افطاری ها هستیم

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی در این 
جلســه با بیان اینکه با آغاز ماه مبارک رمضان نگران 
برگزاری مراسم های افطاری هستیم، گفت: در روزهای 
نخســت ماه رمضان چندین مراسم با جمعیتی بیش از 

۴۰۰ نفر در حاشیه شهرهای استان برگزار شده است.
بــه گزارش اتفاقیــه به نقل ازعصراترک، ســید احمد 
هاشــمی با اشــاره به اینکه طی هفته گذشــته تعداد 

مبتلایان و بستری بیماران کرونایی در خراسان شمالی 
ســیر صعودی پیدا کرده اســت، اظهار داشــت: تعداد 
بیماران بســتری در بیمارستان های استان به ۴۱۸ نفر 

رسید است.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی با بیان 
اینکه با آغاز ماه مبارک رمضان قطعا تعداد مراســمات 
عروسی کمتر خواهد شــد، گفت: نکته قابل توجه این 
اســت که نگران برگزاری مراســمات افطاری هستیم 
که در روزهای نخســت ماه رمضان چندین مراســم با 
جمعیت بالای ۴۰۰ نفر در حاشــیه های شــهر استان 

برگزار شده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی خراســان شمالی با بیان 
اینکه ۶۰۰ تخت بیمارســتانی بــرای بیماران  کرونایی 
در ســطح استان خراسان شــمالی در نظر گرفته شده 
اســت، ادامه داد:علاوه  بر این طی روزهای اخیر یک 
بخش از بیمارســتان تامین اجتماعی بجنورد نیز برای 
پذیرش و بستری بیماران کرونایی اختصاص داده شده 
کــه فعالیتش را آغاز کرده و در صورت نیاز یک بخش 
دیگر از این بیمارســتان برای ارائه خدمات به بیماران 

کرونایی اختصاص پیدا خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه تعداد مبتلایان )سرپایی و بستری( 
در شهرستان های بجنورد، شیروان، اسفراین و جاجرم 

بیشــتر است، خاطرنشان کرد: از مجموع افرادی که در 
طول روز تست کرونا می دهند نتیجه ۵۰ درصد تست 

ها مثبت می شود.
ورود ۳۶۲۰ دوز واکسن کرونا به خراسان شمالی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
گفت: تاکنون ســه هزار و ۶۲۰ دوز واکسن کرونا وارد 

استان و تزریق شده است.
دکتر افشــین دلشــاد در این جلســه با تاکید بر اینکه 
دســتگاه از مکاتبه کردن برای اختصاص واکســن به 
دانشگاه خودداری کنند، اظهارکرد: در حقیقت دانشگاه 
علوم پزشــکی ســهمیه را اختصاص نمی دهد و نحوه 
توزیع آن از تهران تعیین تکلیف می شــود و دانشگاه 

ها بر اســاس تکلیف تعیین شده در میان جامعه هدف 
تزریق را انجام می دهند.

وی افزود: واکسن کووید ۱۹ بعد از گروه پزشکی، میان 
بیماران خاص و بعد از آن در بین سالمندان بستری در 
سرای سالمندان توزیع می شود و بعد از توزیع در میان 
این گروه ها، سپس واکسن بر اساس گروه سنی توزیع 
خواهد شــد.وی تصریح کرد: از ســوی دیگر دانشگاه 
علوم پزشکی نوع واکســن کووید ۱۹ را انتخاب نمی 
کند و هر واکســنی که به استان اختصاص داده شود، 
موظف به تزریق هستیم.این مقام مسئول تصریح کرد: 
هنوز واکسن کووید ۱۹ در میان تمام گروه هدف کادر 

درمان خراسان شمالی تزریق نشده است.

مدیر بنیاد مســکن شهرســتان راز و جرگلان گفت: 
وضعیت نوســازی مســکن در راز و جرگلان تا سال 
۹۸ به عللی بســیار ضعیف بود، امــا با پیگیری های 
مســئولان اجرایی و اختصاص اعتبارات ویژه مسکن 
به این شهرستان آهنگ نوسازی مسکن شتاب گرفته 
است.ســعید رئوفی در گفت و گو با عصراترک اظهار 
کرد: شهرســتان راز و جرگلان دارای ۷۵ روســتای 
بالای ۲۰ خانوار و ســه شــهر با جمعیــت ۱۲ هزار 
نفری اســت.رئوفی گفت: بر اساس سرشماری نفوس 
و مسکن سال ۹۵ این شهرســتان دارای ۱۱ هزار و 

۷۰۰ خانوار است.

وی در ادامه با یــادآوری این مطلب که میزان مقاوم 
ســازی منازل روســتایی و شــهرهای ۲۰ هزار نفر 
جمعیت در سطح هفت شهرستان خراسان شمالی به 
۷۰ درصد رسیده است، عنوان کرد: در شهرستان راز و 
جرگلان مقاوم سازی منازل روستایی طی سال های 

۸۴ تا ۹۸ به ۱۹ درصد رسیده بود.
وی همچنین با اشــاره به وقوع ســیل مخرب سال 
۹۸ در این شهرســتان، گفت: احداث ســه هزار واحد 
مســکونی جدید که بر اثر جاری شدن سیل تخریب 

شده بودند، در دستور کار قرار گرفت.
رئوفی عنوان کرد: احداث بخشــی از این واحدها به 

پایان رســیده و بخش دیگری هنوز در دست ساخت 
هستند.

وی تصریــح کرد: از ســال ۹۸ تا به کنــون منازل 
مســکونی نو سازی شــده از ۱۹ درصد به ۳۵ درصد 

رسیده است.
وی همچنین به ۷۰۰ منزل مســکونی محرومان این 
شهرســتان نیز اشــاره کرد و گفت: تا به کنون ۱۵۰ 
واحــد از آنها به بانک های عامل معرفی شــده اند و 
قرارداد اعطای تسهیلات به آنان برای نوسازی منازل 
انجام شــده و تا سه ماه آینده ســاخت این منازل به 

پایان می رسد.

فرماندار شهرســتان بجنورد گفت: ۱۷ واحد صنفی به 
دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشــتی در بجنورد 

پلمپ شد.
غلامرضا عوض زاده بــه خبرنگار ایرنا افزود : علاوه 
بر آن ۶۲  واحد صنفی در این اســتان نیز به دلیل بی 
توجهی به دســتورالعمل های بهداشتی  تذکر کتبی 
دریافــت کردند که در صورت تکــرار این واحدها نیز 

پلمپ خواهد شد.

وی اضافه کــرد : با توجه به قرارگیری شهرســتان 
بجنــورد در وضعیت الگوی رنگ بندی قرمز کرونایی 
براســاس دستورالعمل ستاد ملی و اســتانی مقابله با 
کرونا تمام مشــاغل سطح دو ، ســه و چهار در این 
شهرســتان تا اطــلاع ثانونی تعطیل اســت و  صرفا 

مشاغل سطح یک حق فعالیت دارند.
عوض زاده اظهارداشــت : هرگونه فعالیت واحدهای 
صنفی و مشاغل سطح دو ، سه و چهار در مرکز استان 

ممنوع اســت و با متخلفان ســلامت نیز طبق قانون 
برخورد خواهد شد که پلمپ واحدهای صنفی یکی از 

برخوردهای قانونی است.
وی واحدهایــی که چند روز گذشــته بیشــترین بی 
توجهی را به دســتورالعمل های بهداشــتی داشتند را 
مربوط به  نمایشــگاه داران خودرو، واحدهای آموزش 
راهنمایی و رانندگی، فروشــندگان پوشــاک، کیف و  

کفش اعلام کرد.

مسئول روابط عمومی فدراسیون جودو از کسب نخستین 
ســهمیه المپیک ۲۰۲۱ ایران توســط محمد بریمانلو، 

جودوکار خراسان شمالی خبر داد.
سید حسن صفوی در گفتگو با مهر اظهار کرد: کاپیتان 
تیم ملی جودو ایران از طریق سهمیه قاره ای، جواز حضور 

در بازی های المپیک را کسب کرد.

مســئول روابط عمومی فدراســیون جــودو ادامه داد: 
فدراســیون جهانی جودو با گذشــت یک هفته از پایان 
رقابت های قهرمانی آســیا، امتیازات این رقابت ها را در 
رنکینگ جهانی و المپیکی ثبت کرد؛ همین موضوع باعث 
شد تا اولین سهمیه المپیک برای جودو کشورمان تا این 
لحظه کسب شود.صفوی تصریح کرد: بر اساس قوانین 

فدراسیون جهانی نفرات اول تا بیست و دوم رنکینگ به 
صورت مستقیم جواز حضور در المپیک را کسب خواهند 
کــرد و بهترین جودوکار هر قــاره در وزن نیز از طریق 
سهمیه قاره ای جواز حضور در المپیک را کسب می کند 
که طبق همین قانون، ســرگروه تیــم ملی جودو جواز 

حضور در المپیک را کسب کرده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی 
گفت: بانک های عامل ۱۴ واحد از ۳۰۴ واحد تولیدی 
اســتان را به دلایل مختلف در ســال های گذشته به 
تملک خود درآورده اند.ســیاوش وحدت در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: علاوه بر این، ۱۵ واحد 

دیگر هم به علت مشکلات نقدینگی در شرف تملیک 
بانک ها قرار دارند.وی افــزود: این واحدهای تولیدی 
به علت نداشتن نقدینگی و مشکلات مالی بر اساس 
قانــون در تملک بانک های عامــل درآمده اند و بر 
اساس قانون جدید اگر واحدهای تولیدی بدهکار تنها 

۲۰ درصــد از بدهی خود را پرداخت کنند مشــکلات 
آنها برطرف می شــود.وحدت تصریح کرد: هیچ کس 
از تعطیلی واحدهای تولیدی در اســتان سود نمی برد 
و مســوولان با برنامه ریزی درست باید برای احیای 

واحدهای صنعتی داری مشکل نقدینگی اقدام کنند.

مدیر کل امور بانوان و خانواده اســتانداری خراســان 
شــمالی گفت: در حال حاضر ۱۱ مدرســه تخصصی 
بــرای دانش آموزان اســتثنایی این اســتان در حال 

ساخت است.
ملیحــه یغمایــی در گفتگو با ایســنا، با اشــاره به 
انعقــاد تفاهــم نامه با ســازمان آمــوزش و پرورش 
اســتثنایی کشــور مبنی بر ارتقــای وضعیت دانش 
آموزان با شــرایط ویژه خراسان شــمالی اظهارکرد: 
این تفاهم نامه در تاریخ ۲۱ دی ماه ســال گذشــته 
منعقد شــد و برای اجرای طرح هــای درنظر گرفته 

شــده رقم ۳۲ میلیــارد تومان را ســازمان آموزش و 
 پرورش اســتثنایی و دو میلیارد تومان را نیز اســتان

 متعهد شد.
وی افــزود: طبق این تفاهم نامه مقرر شــد تا خیران 
برای ســاخت مدرســه های تخصصی مورد نیاز این 
دانش آموزان به اســتان توســط ســازمان آموزش 
و پرورش ســوق داده شــود و در این زمینه رقم ۳۰ 
میلیارد تومان را نیز هزینــه کنند که این امر محقق 
شده و ساخت ۱۱ مدرســه تخصصی مورد برنامه در 

حال انجام است.

یغمایی ادامه داد: از سوی دیگر یکی از تعهدات دیگر 
ذکر شــده در این تفاهم نامه خرید و اختصاص تبلت 
برای دانش آموزان اســتثنایی بوده که با هزینه کرد 
۵۰۰ میلیون تومان ۲۴۴ دستگاه تبلت خریداری و در 

اختیار دانش آموزان قرار گرفت.
وی تصریح کــرد: پرداخت هزینه های ایاب و ذهاب 
دانش آمــوزان، خرید تجهیزات مرکز تشــخیص و 
توانبخشــی، تامین اعتبار تجهیز مدارس اســتثنایی 
از جملــه مواردی بود که در تفاهم نامه ذکر شــده و 

اجرایی شد.

مدیرحفظ نباتات سـازمان جهاد کشـاورزی خراسـان 
از  هکتـار  هـزار  پنـج  سم پاشـی  گفـت:  شـمالی 
گندمزارهـای مناطـق گـرم اسـتان علیه سـن مادری 
غـلات از ابتـدای سـال زراعی جـاری تاکنـون انجام 

. شد
محمدرضایـی بـه خبرنـگار ایرنـا اظهـار داشـت: هم 
اینـک مبارزه شـیمیایی با سـن مادر گنـدم در مناطق 
گـرم این اسـتان از جمله اسـفراین، گرمـه، جاجرم به 
پایان رسـیده اسـت و سمپاشـی در مناطـق معتدل و 

خنک اسـتان نیز آغاز شـده اسـت.
کشـتزارهای  شـامل  را  اسـتان  خنـک  مناطـق  وی 
فاروج، شـیروان، بخـش هایی از بجنورد، اسـفراین و 

مانـه و سـملقان دانسـت و افـزود: کشـاورزان باید در 
سمپاشـی شـتاب کننـد تا سـن مـادر به پـوره تبدیل 

. د نشو
وی گفـت: مبارزه شـیمیایی با سـن گنـدم در مناطق 
زودکشـت اسـتان علیـه سـن گنـدم به نسـبت خوب 
بـوده اسـت، هـم اینـک مبـارزه در زراعـت تاخیـری 

بایـد به موقـع انجام شـود.
وی بـا بیـان اینکـه پیـش بیینـی می شـود تا سـطح 
مبـارزه علیـه سـن مادری تـا ۱۵ هـزار هکتار برسـد 
اظهـار داشـت: در سـال جـاری بارندگـی کـم بـوده 
اسـت، سـن گنـدم در محیـط گـرم فعالیت بیشـتری 

دارد.

 رئیس مجمع مشــورتی جوانان شهرســتان بجنورد 
و پژوهشگر مسائل شــهری، با اشاره به اینکه شهرها 
علاوه براینکه  یک پدیده اجتماعی، جغرافیایی هستند، 
پدیده ای سیاســی نیز محسوب می شوند. گفت:  شهر 
مهم ترین عنصر جغرافیایی در درون کشور است که در 

تحولات سیاسی نقش اساسی ایفا میکند.
دکتر مهرداد رحمتی افزود: امروزه شهرها با ارتقاء جایگاه 
سیاســی ، فن آوری، اقتصادی ، فرهنگی  خود از توان، 
نفوذ و اعتبار کافی برای اجرای فعالیت های دیپلماتیک 
برخوردار هستند و لذا می توانند با  برقراري ارتباطات با 
دیگر شهرهای جهان بستری مناسب برای  مطرح شدن  
و شکل گیري فرایندهاي جهانی به »شهرهاي جهانی« 
تبدیل شوند، در این راستا فعالیت های در شکل نوینی از 
دیپلماسی را نمایان می کنند که از آن با عنوان دیپلماسی 

شهری یاد می شود.
وی اظهار داشت: دیپلماسی شهری با تاکید بر سه وجه 
کاربردی، توسعه و بهسازی ، تعاملات و مناسبات میان 
شــهری  و تکیه بر ملت ها به جــای دولت ها، در کنار 
دیپلماسی رسمی در بهبود روابط با دیگر کشورها موثر 
است و در زمینه های تســهیل ارتباطات، انعقاد تفاهم 
نامه ها و اطلاع رســانی مناســب، نقش موثری درکنار 
دیپلماسی رسمی ایفا کند.رئیس مجمع مشورتی  جوانان 
شهرستان خاطر نشــان کرد: شهرداری ها می توانند با  
بهره گیري از ظرفیت دیپلماسی شهري در عرصه هایی 
چون جذب ســرمایه گذار خارجی ، جذب گردشگري، 
آموزش و تربیت شــهروندي، حل و فصل مشــکلات 
شهري و نیازهاي شهروندان، گسترش تجارت خارجی، 
انتقــال فناوریهاي نوین، می توانــد نوعی پیوند مابین 
شهرهای جهان برقرار کند.دکتر رحمتی افزود: اعضای 
اصلی دیپلماســی شــهری را مشــاوران ،انجمن های 
شــهری، اعضای شورای اسلامی شــهر، سازمان های 
مردم نهــاد، دولت های محلی، مســولان و راهنمایان 
شــهرداری  برعهده دارند ، که بر مبنای همکاری های  
و تفاهم نامه های دوجانبه و بـــین المللی شهر با شهر 
مصداق پیدا می کند.وی با اشــاره به روشها و ابزارهای 

دیپلماسی شهری اظهار کرد: روش هایی از قبیل خواهر 
خواندگی ضمن افزایش ارتباطات میان شهري موجب 

تقویت دیپلماسی شهري می شود .
رحمتی افزود: شــهرهایی که در دو کشــور مختلف از 
نمادهای  تاریخی، فرهنگــی،  باســتانی،  ویژگی های 
مشــترک و ... با یکدیگر دارند. تفاهم خواهرخواندگی 
بین شــهری امضا می کنند تا از ظرفیت های یکدیگر 
برای پیشبرد اهداف خاص علمی، اقتصادی و ... استفاده 
کنند. خواهرخواندگی بدون توجه به قراردادهای رسمی 
بین دولت ها به وســیله شهرداران و مدیران محلی که 
ارتباط نزدیکی را با شــهروندان دارند، اجرایی می شود 
و باعث رشــد و توسعه اقتصادی شهرها می شود.رئیس 
مجمع مشــورتی جوانان  شهرستان بجنورد تاکید کرد 
؛ یکی دیگر از تلاش های دیپلماتیک شــهرداری ها ، 
ایجاد جاذبه های شهری و نیز جذب توریست، با ایجاد 
نماد و یا برند مناسب و جذاب برای گردشگران جهانی 
می باشد.وی خاطرنشان کرد: در این بین شهرداری ها 
میتوانند با برگزاری جشنواره ها و یا برنامه های فرهنگی 
در قالب نمایشگاه و یا فستیوال موثر باشند . انجام این 
اقدامات فرهنگی می تواند مردم شهرهای بزرگ جهان 
را از تمدن، فرهنگ و آداب و سنن شهر آگاه کند که این 
امر سهم به سزایی در افزایش شناخت جهانیان از شهر 
را  خواهد داشت.رحمتی فضای مجازی را  نیز به عنوان 
ابزار مناسب دیپلماسی شهری معرفی کرد و افزود:فضای 
مجازی میتواند  در نمادســازی و جذب گردشگر موثر 
باشــد. لذا شبکه های مجازی  منبع گســترده  ای از 

اطلاعات بالقوه شهر ،براي بازدیدکنندگان  هستند.

فرماندهی انتظامی شهرستان شیروان از کشف پنج 
دســتگاه ماینر قاچاق به ارزش ۶۰ میلیون ریال در 

این شهرستان خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صداوســیما 
مرکز خراسان شمالی، سرهنگ محمد روهنا گفت: 
مأمــوران پلیس آگاهی در راســتای طرح مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز ماموران دایره مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز، فــردی را که در منزل اقدام به اســتخراج ارز 

دیجیتال می کرد، شناسایی کردند.
ســرهنگ روهنا افزود: مأموران پس از هماهنگی با 
مرجع قضائی در بازرسی از محل تعداد پنج دستگاه 
ماینر قاچاق به ارزش ۶۰ میلیون ریال کشف کردند.
فرماندهی انتظامی شهرســتان شــیروان افزود: در 
این خصوص یک نفر دستگیر که با تشکیل پرونده 
 برای ســیر مراحل قانونی تحویل تعزیرات حکومتی

 شد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی از 
کاهش شدید منابع آب استان خبر داد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراســان شمالی 
گفت: ورودی آب به ســد ها درهفت ماه گذشته، در 
مقایســه با مدت مشابه آن در ســال آبی قبل، ۴۱ 

درصد کاهش یافته است.
سید عقیل مرتضوی افزود: در این مدت ۵۲ میلیون 

متر مکعب آب، وارد مخازن ســد های اســتان شده 
و اکنون نیمی از ظرفیت ســد های خراسان شمالی 

خالی است.
وی علــت کاهش آب ورودی به مخازن ســد ها را 
کاهش شــدید بارندگی عنوان کــرد و افزود: مقدار 
بارندگی در مقایســه با ســال آبی قبل، ۵۴ درصد 

کاهش یافته است.

به گزارش پایگاه خبری وب دا، دکتر قاســم بیانی 
گفت: بیماران داخلی بیمارســتان امام حسن )ع(  به 
بیمارستان امام علی )ع( بجنورد انتقال داده شدند تا 
ظرفیت جهت پذیرش بیماران کرونا در بیمارســتان 

امام حسن)ع( افزایش یابد
وی در ادامــه افزود: تــا اطلاع ثانــوی بیماران با 
مشــکلات داخلی به اورژانس بیمارستان امام علی 

)ع( مراجعه کنند.
دکتــر بیانی تاکید کرد: مراجعه و بســتری بیماران 

کرونایی در بیمارســتان امام حسن )ع( بجنورد  رو 
به افزایش اســت و در صورتی که موارد بهداشــتی 
رعایت نشود، ظرفیت تخت های این بیمارستان رو 

به تکمیل شدن پیش می رود.
وی افزود: آمار رو به افزایش این بیماران در استان 
نمایانگر عدم توجه مردم به وجود این ویروس است، 
بنابراین از مردم درخواست می شود به توصیه های 
بهداشــتی به طور جدی عمل کرده و از حضور در 

تجمعات پرهیز کنند.

بهره برداری از ۱۵۰ واحد مسکونی محرومان طی ۳ ماه آینده

۱۷ واحد صنفی متخلف سلامت در خراسان شمالی پلمپ شد

توسط ورزشکار خراسان شمالی؛

کسب نخستین سهمیه المپیک ۲۰۲۱ ایران 

۱۴ واحد تولیدی خراسان شمالی در تملیک بانک ها است

ساخت۱۱ مدرسه تخصصی برای دانش آموزان استثنایی استان

پنج هزار هکتار از گندم زارهای استان علیه آفت سن سمپاشی شد 

دیپلماسی شهری،  بازیگر جدید عرصه بین المللی 
در حل مشکلات شهری

کشف ۵ دستگاه ماینر قاچاق درشیروان

ورودی آب سد های خراسان شمالی ۴۱ درصد کاهش یافت

انتقال بیماران داخلی بیمارستان امام حسن )ع( به بیمارستان 

امام علی )ع( بجنورد 
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تولید نفت خام ایران بر اساس تازه ترین گزارش اوپک 
در ماه آوریل )اسفندماه - فروردین ماه( افزایش یافت و 
از رقم دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشــکه گذشت اما اینکه 
ایران می تواند به صادرات بیش از دو میلیون بشــکه 
نفت برســد طبق اعلام کارشناسان بستگی زیادی به 

روال مذاکرات و وضعیت بازار نفت دارد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، گزارش ماه آوریل 
اوپک نشــان می دهد تولید نفت خام ایران براســاس 
گزارش منابع ثانویه در ماه مارس نسبت به ماه ژانویه 
)بهمن ماه - اســفندماه( با افزایش ۱۳۷ هزار بشکه ای 
به دو میلیون و ۳۰۴ هزار بشکه در روز رسیده همچنین 
۱۳ عضو اوپک در ماه مــارس ۲۵ میلیون و ۴۲ هزار 
بشکه نفت خام تولید کردند که ۲۰۱ هزار بشکه بیشتر 

از ۲۴ میلیون و ۸۴۲هزار بشکه ماه فوریه است.
آنگولا، لیبی و عراق با افزایش روزانه ۴۰ هزار بشکه، 
۲۶ هزار بشکه و ۲۳ هزار بشکه پس از ایران بیشترین 
افزایــش تولید در مــاه مارس را به خــود اختصاص 
دادند. تولید نفت خام عربســتان به عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننده نفت اوپک در ماه مارس ۳۳ هزار بشــکه 
کاهش یافت، منابع ثانویه مقدار تولید عربستان در این 
ماه را هشــت میلیون و ۹۰ هزار بشکه در روز عنوان 

کردند.
افزایش بیش از ۳ دلاری قیمت نفت خام سنگین ایران
قیمــت نفت خام ســنگین ایران براســاس تازه ترین 
گزارش اوپک در ماه مارس نسبت به ماه فوریه ۳ دلار 

و ۶۴ ســنت برابر با شش درصد افزایش یافت. قیمت 
نفت خام ســنگین ایران در ماه مارس ۶۴ دلار و ۳۰ 
سنت ثبت شد، در حالی که در ماه فوریه هر بشکه ۶۰ 
دلار و ۶۶ سنت بود. همچنین قیمت سبد نفتی اوپک 
هم در ماه فوریه با افزایش ۵.۷ درصدی به ۶۴ دلار و 
۵۶ ســنت برای هر بشکه رسید که ۳ دلار و ۵۱ سنت 

بیشتر از ماه فوریه است.
واردات بالای نفت چین از ایران در ماه های اخیر تقاضا 
برای نفت تولیدکنندگان رقیب را به شدت کاهش داده 
و فروشندگان نفت کشورهای دیگر نظیر برزیل، آنگولا 
و روسیه را وادار کرده است قیمتهایشان را کاهش داده 
و نفتشان را به مقاصد هند و اروپا ارسال کنند. با وجود 
این که انتظار می رفت دولت بایدن مذاکرات با ایران 
برای احیای برجام را ازســربگیرد، افزایش خرید نفت 
ایران از سوی چین بازار را غافلگیر کرد و باعث محدود 

شدن رشد قیمتهای جهانی شد.
بر اســاس گزارش رویترز، انتظــار می رود خرید نفت 
چیــن از ایــران ادامه پیــدا کند، زیرا شــرکت های 
خصوصی با فشار سیاسی چندانی برای رها کردن این 

خرید جذاب روبرو نیستند.
چه آینده ای در انتظار نفت ایران است؟

نرسی قربان کارشناس ارشد حوزه انرژی در خصوص 
وضعیــت بازار و نفت و جایگاه ایــران در این میان به 
ایسنا گفت: سرنوشــت نفت ایران رابطه مستقیمی با 
مذاکــرات در حال انجام ویــن دارد و هیچ پیش بینی 

نمــی توان در مــورد مذاکرات داشــت، اگر مذاکرات 
موفقیت آمیز باشــد فروش نفت ایران آزاد می شود و 
رفــع تحریم ها  اتفاق می افتــد و در نتیجه ایران می 

تواند به بازار های نفتی خود بازگردد.
وی اظهــار کرد: زمانیکه  برجــام اتفاق افتاد ایران در 
زمانی بسیار ســریع تر از آنچه کارشناسان پیش بینی 
می کردند به بازار بازگشت و احتمالا این بار هم شرایط 
مثل سابق خواهد بود و ایران می تواند بازارهای سابق 
خود را بدســت آورد و حدود دو میلیون بشکه صادرات 

داشته باشد.
این کارشناس ارشــد حوزه انرژی در خصوص قیمت 
نفت نیز گفت: قیمت نفت ارتباطی با مذاکرات و ورود 
ایران ندارد، با اینکه با ورود ایران نفت بیشــتری وارد 
بازار خواهد شد اما برقیمت ها تاثیر نخواهد گذاشت و 
قیمت ها در روند فعلی باقــی خواهد ماند و ایران نیز 
اگر مذاکرات وین به نتیجه برسد وارد بازار خواهد شد.

قربان با اشاره به سند همکاری ایران و چین و تاثیر آن 
در نفــت ایران نیز گفت: برای تاثیر این موضوع صرفا 
باید تحریم ها برداشــته و FATF نیز تصویب شود و 
اگر نباشد سیســتم بانکی ایران قفل می شود و حتی 
نقل و انتقال پول می بایست مورد بررسی قرار بگیرد، 
لذا رفع تحریم ها، تصویب FATF و بازگشت ایران به 
سیســتم بانکی جهان بسیار تاثیرگذار است و تا زمانی 
که این موارد اتفاق نیفتد روابط ایران با چین نیز تاثیر 

زیادی نخواهد داشت.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در حال 
حاضر امور مربوط به اعزام رایزنان بازرگانی کشورهای 
چین، ارمنســتان، عمان، جمهوری آذربایجان و روسیه 
انجام شــده و به زودی افراد منتخب به کشــورهای 

مربوطه اعزام می شوند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ســازمان توســعه تجارت 
ایران، »حمید زادبوم« اظهار داشت: برنامه اعزام رایزن 
بازرگانی به کشورهای ترکیه، پاکستان و هند در دستور 

کار قرار دارد.
وی در مورد فرآیند انتخاب و اعزام رایزنان بازرگانی به 
کشــورهای هدف صادراتی تصریح کرد: افراد منتخب 
مطابق دستورالعمل مربوطه مراحل گزینشی مختلفی 
را طی خواهند کرد و آزمون و مصاحبه زبان انگلیسی، 
آزمون تخصصی و مصاحبه اولیه در ســازمان توسعه 

تجارت برگزار می شود.
وی افزود: بعد از دریافت اســتعلام های لازم، افراد در 
کمیته ای متشکل از رییس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران، معاون توســعه مدیریــت و منابع، رییس مرکز 
نوســازی، رئیس اتاق بازرگانی و رئیــس اتاق تعاون 
مورد مصاحبه و بررســی قرار می گیرنــد و همچنین 
اطلاعات عمومی و تخصصی و برنامه این افراد مورد 
بررسی قرار می گیرد و نهایتا در صورت وجود قابلیت و 
توانمندی های لازم، برای فعالیت در کشورهای هدف 

به عنوان رایزن بازرگانی، اعزام صورت می گیرد.
معاون وزیر خاطرنشان کرد: افرادی که به عنوان رایزن 
بازرگانی به کشورهای هدف اعزام می شوند، علاوه بر 

گذراندن دوره های آموزشی مرتبط با فعالیت بازرگانی، 
ملزم به گذراندن شش ماه تا یک سال دوره کارورزی 
در معاونت توســعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه 
تجارت و کار در میز مربوطه کشورهای هدف هستند. 
اما افرادی که پیش از این در میز کشــور هدف خدمت 
کرده اند، از گذراندن این دوره معاف هســتند و باید با 
اتاق ها، بخش خصوصــی، انجمن ها و صادرکنندگان 
عمده به کشورهای هدف در ارتباط باشند و مشکلات 
و موانع صادرات و تجارت با این کشــورها را بررسی 
کنند تا تجربه و اطلاعات لازم در مورد کشور هدف را 

به دست آورند و در مراحل اعزام قرار گیرند.
زادبوم اظهار داشــت: در حال حاضر درخواست حضور 
رایزن بازرگانی در کشورهای هدف صادراتی بیشتر از 
طرف وزارت امــور خارجه و بخش خصوصی از جمله 
اتاق هــای بازرگانی، انجمن هــا و صادرکنندگان فعال 

صورت می گیرد.
وی با اشــاره به اهمیــت حضور و فعالیــت رایزنان 
بازرگانی در کشــورهای هدف بــرای این دو بخش، 
خاطرنشان کرد: اهمیت فعالیت رایزنان بازرگانی برای 
بخش خصوصی از این بابت است که فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی رایزنان بازرگانی را به عنوان یاوران و 
همراهان خود در کشورهای هدف می دانند و معتقدند 
اگر این افراد در کشورهای هدف حضور داشته باشند، 
هزینه هــای صادراتی آنها به مراتــب کاهش می یابد 
و می توانند از مشــاوره های این افــراد برای افزایش 

صادرات  و رفع موانع و مشکلات موجود بهره ببرند.

رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایران ادامه داد: 
بخش دولتــی و وزارت امور خارجه نیــز با آگاهی از 
اهمیت فعالیت رایزنان بازرگانی معتقد است این افراد 
به دلیل گذراندن آموزش های لازم و داشــتن تجربه 
کافــی می توانند یــاور خوبی برای ســفرای ایران در 

کشورهای هدف باشند.
زادبوم خاطرنشان کرد: در حال حاضر رایزنان قبلی نیز 
که از محل ماموریت خود برگشتند، کماکان می توانند 
مشــاوران بخش خصوصی در سازمان توسعه تجارت 

ایران باشند.
وی افــزود: اطلاعات ایــن افراد در حــال حاضر در 
سایت سازمان توســعه تجارت ایران قرار دارد و تجار 
برای صادرات به کشــورهای هدف لازم است قبل از 
هر گونه اقدامی مشــورت لازم با این افراد را داشــته 
باشــند تا تصمیم و اقدام ناسنجیده ای صورت نگیرد و 

هزینه های صادراتی آنها کاهش یابد.
به گزارش اتفاقیه کارنامه تجارت ایران در مجموع ۱۱ 
ماه ســال ۹۹، ۱۳۴ میلیون تــن کالا به ارزش ۶۵.۵ 
میلیارد دلار بوده که ســهم صــادرات ۱۰۳ میلیون و 
۹۰ هزار تن به ارزش ۳۱ میلیارد و ۱۹۸میلیون دلار و 
سهم واردات ۳۰ میلیون و ۸۱۸ هزار تن کالا به ارزش 

۳۴ میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار بوده است.
سخنگوی گمرک افزود: کارنامه تجارت خارجی ایران 
در بهمــن ماه، ۶ میلیــارد و ۸۱۷ میلیون دلار بود که 
ســهم صادرات سه میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار و سهم 

واردات سه میلیارد و ۶۸۲ میلیون دلار بوده است.

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با اشاره 
بــه اینکه چالش جدید کارگران حذف دفترچه بیمه و 
افزایش هزینه های درمانی است گفت: این مشکل در 
کنار عدم امنیت شغلی،عقب ماندگی مزدی و افزایش 

فقر به مشکلات کارگران اضافه شده است.
حمیدرضا امام قلی تبار،بازرس مجمع عالی نمایندگان 
کارگران کشــور در گفت وگو با خبرنــگار اقتصادی 
خبرگزاری تســنیم، درباره مشکلات کارگران گفت: 
در یکــی دو دهه اخیر جامعه کارگری کشــورمان به 
دلایل مختلف، مشکلات بی شماری را تجربه کرده 
اســت.با توجه به اینکه این قشر به همراه افراد تحت 
تکفل خود بیش از نیمی از جمعیت کشورمان را شامل 
میشوند، بنابراین بررسی و حل چالش های این قشر 
یعنی کاهش دغدغه های اکثریت جامعه که متأسفانه 

این امر تاکنون محقق نگردیده است.
وی ادامه داد: وجود مشکلات بالادستی این قشر که 
عدم امنیت شغلی،عقب ماندگی مزدی،افزایش فقر از 
جمله ی آن است و  نیازمند اراده دولت ومجلس بوده  
و مستزلزم اصلاح و یا ایجاد زیرساخت های مورد نیاز 
میباشد مشکلات پایین دستی جامعه کارگری هم به 
وفور در زندگی روزمره ی این قشــر مشهود است که 
صرفاً با نظارت دستگاههای زیربط به حداقل میرسد 
که در بخش بهداشت و درمان به مواردی از آن اشاره 

میگردد.

بازرس مجمــع عالــی نمایندگان کارگران کشــور 
افــزود: با اجــرای طرح حذف دفترچه هــا در مراکز 
درمانی،آزمایشــگاهها و داروخانه هــا اگرچه که در 
ظاهر میبایســتی انتظار داشــت کــه فرآیند دریافت 
خدمات برای خدمت گیرندگان بهتر شود اما متاسفانه 
برخی خبرها نشــان از خروجی معکوس برای بعضی 
مراجعه کننــدگان کارگر دارد. عدم اســتقرار برخی 
مراکز خصوصی به سامانه استعلام اعتبار بیمه تامین 
اجتماعــی از روی عمد. در مواردی باوجود اســتقرار 
ســامانه به بهانه قطع بودن ارتباط سیســتم با سرور 
تامیــن اجتماعی بــاز هم از روی عمد و یا ســهوی 
باعث پرداخت هزینه مضاعــف به صورت تعرفه ی 
آزاد برای مراجعه کنندگان عمددتاً کارگر شــده است 
که از هنگام اجرای طرح یاد شــده انتقاداتی از سوی 
این قشر مناطق مختلف کشور را بدنبال داشته است.

مجبور شــدن این افراد برای استفاده از مراکز درمانی 
و آزمایشــگاهی و داروخانه های خصوصی و پرداخت 
هزینه های یاد شــده به نرخ آزاد در شــرائط بحرانی 
کرونا که مراکز دولتی با سیل عظیم مراجعه کنندگان 
و محدودیت مواجهه میباشــند را اجتناب ناپذیر کرده 

است .
امام قلی تبار بیان کرد:مشــکل دیگر جامعه کارگری 
در بحث درمان خرید برخی اقلام دارویی تشــخیصی 
صرفاً بیمارستانی اســت که برای تشخیص بیماری 

کارگران و افراد تحــت تکفل آنان برای فرآیند ام آر 
آی ، ســی تی اسکن و غیره میباشــد که میبایستی 
همراه با تزریق انجام گردد. متأســفانه این داروها در 
بیمارســتانها و مراکز درمانی در دسترس نبوده و آنان 
را مجبور میکند، بواســطه ی نیاز خود با ده ها برابر 
قیمت نرخ بیمارســتانی از فروشــگاه های خصوصی 

لوازم پزشکی و داروخانه ها تهیه نمایند.
وی ادامه داد: اینکه چرا یک داروی بیمارســتانی در 
مراکز مربوطــه موجود نبوده ولی در مراکز خصوصی 
با قیمتی گزاف به راحتی در دســترس است چالشی 
اســت که خدمت گیرندگان از آن به عنوان مشکلی 
اساســی برای درمان بیماری خود از آن یاد می کنند.
در هرصورت اگرچه با ورود بیماری کرونا در خانواده 
ها  علی الخصــوص جامعه ی کارگری را با افزایش 
هزینه های بهداشتی و درمانی مواجه نموده است، اما 
موضوع حذف دفترچه هــای تامین اجتماعی و عدم 
دسترســی داروهای مورد نیاز تشخیصی بیمارستانی 
هزینــه ی مضاعفی در کنار مشــکلات کرونا برآنان 
تحمیل میکند که در ســایه عدم نظارت ارگان های 
نظارتی بوجود آمده اســت.امید اســت موارد یاد شده 
فوق به راحتی با نظارت مســئولین مربوطه حتی در 
ســطوح استانی و شهرســتانی به راحتی قابل حل و 
فصل خواهد بود که متاســفانه تاکنون میســر نشده 

است.

مدیر عملیــات بازار فرابورس ایــران محدودیت های 
مربوط بــه اوراق »گواهــی حق تقدم« اســتفاده از 
تسهیلات مسکن دو بانک مسکن و ملی را اعلام کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه 
ایران، محدودیت زمانی عدم فروش توســط خریداران 
در کلیه نمادهای معاملاتی اوراق تســهیلات مسکن 

بانک مسکن به مدت چهار ماه خواهد بود.
همچنیــن محدودیت عدم فروش توســط خریداران 
اوراق برای نمادهای اوراق گواهی که فقط چهار ماه تا 
پایــان معاملات آن در بازار فرابورس ایران باقی مانده 
است، اعمال نخواهد شد؛ بنابراین در این مقطع زمانی، 
نمادهای معاملاتی تسه ۹۸۰۲، تسه۹۸۰۳، تسه ۹۸۰۴ 

و تسه ۹۸۰۵ مشمول محدودیت مذکور نخواهند بود.
در خصــوص اوراق گواهــی صــادره بانک مســکن 
محدودیت ورود سفارش خرید و انجام معامله به میزان 
حداکثر ۲۸۰ ورقه برای هر کد معاملاتی در هر جلسه 

معاملاتی است.
متقاضیان خریــد باید محدودیت هــای مذکور را در 
خصوص ورود سفارشات خرید و معاملات انجام شده 
رعایت کنند، تخطی از پیام ناظر بازار و ورود ســفارش 
منجر به ارجاع موضوع به مرجع رســیدگی به تخلفات 

خواهد شد.
متقاضیان جهت اطلاع از ســایر جزییــات می توانند 
به اطلاعیه های این شــرکت مندرج در سایت رسمی 

فرابورس ایران به نشانی www.ifb.ir مراجعه کنند.
مدیر عملیات بازار فرابورس ایران همچنین محدودیت 
های معاملاتی گواهی حق تقدم تســهیلات مســکن 

بانک ملی را اعلام کرد.
بر این اســاس اعتبار کلیه اوراق گواهی صادره جهت 
اخذ تسهیلات تا یک ماه پس از توقف نماد معاملاتی 

آن در بازار فرابورس ایران است.
محدودیــت حجمی هر ســفارش خرید)حداکثر تعداد 
اوراق بهادار در هر ســفارش( جهــت نماد معاملاتی 
اوراق گواهــی حــق تقــدم اســتفاده از تســهیلات 
 مســکن بانــک ملی بــه تعــداد ۲۸۰ ورقــه تعیین

 شده است.

افزایش تولید نفت ایران و آشفتگی در بازار جهانی

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

اعزام رایزنان بازرگانی به پنج کشور هدف صادراتی

 چالش جدید کارگران؛ حذف دفترچه بیمه و افزایش هزینه های درمان
 در سال ۱۴۰۰

فرابورس اعلام کرد؛

محدودیت های جدید برای معاملات اوراق تسهیلات مسکن

گزارش اتفاقیه از کیفیت آموزش های مجازی در دوران کرونا؛

بار آموزش
 روی دوش مادران

ــت  ــال اس ــن س ــرای دومی ــال ب امس
و  خوانــدن  کرونــا  ویــروس  کــه 
نوشــتن دانــش آمــوزان را تحــت 
تأثیــر قــرار داده اســت  و اکنــون 
دوبــاره بــا شــروع مــوج چهــارم کرونــا 
ــا در  ــی کرون ــن پاندم ــدت گرفت و ش
کشــور طــی روزهــای اخیرهمــان 
حضــور نصفــه و نیمــه شــمار کمــی از 
ــا قرمــز شــدن  ــز ب دانــش آمــوزان نی
وضعیــت اکثــر شــهرهای کشــور، 
رنــگ باختــه اســت و بــا شــیوع 
خانواده هــا  اکثــر  کرونــا  ویــروس 
ــد  ــح داده ان ــن را ترجی ــوزش آنلای آم

ــتند. ــی نیس ــد از آن راض ــر چن ه
دانــش  روزهــا،  ایــن  به راســتی   
ــل  ــای تحصی ــه روزه ــوزان چگون آم
آموزش هــای  می کننــد؟  طــی  را 
مجــازی چــه میــزان در یادگیــری 
ــد امســال  ــا ب ــوده ؟ خــوب ی ــر ب مؤث
ــادران  ــوزش روی دوش م ــز بارآم نی
ــا نزدیــک شــدن بــه  بــود و اکنــون ب
پایــان ســال تحصیلــی و شــروع فصل 
امتحانــات نگرانــی والدیــن از یادگیری 
ناکارآمــد دانــش آمــوزان در ایــن 
ــزاری  ــی و دغدغــه برگ ســال تحصیل

ــت.  ــده اس ــتر ش ــات بیش امتحان

 یادگیری مجازی کارایی ندارد
یکــی از والدیــن می گویــد: بــا وجــود 
ــازی  ــری مج ــم یادگی ــه می دان اینک
کارایــی نــدارد امــا در شــرایط کرونایی 
ترجیــح می دهــم فرزنــدم بــه مدرســه 
ــرود و از طــرف دیگــر نگرانی هــای  ن

ــا  ــری آنه ــدم یادگی ــرای ع ــادی ب زی
دارم.

ــال  ــال و س ــی دهد:امس ــه م وی ادام
ــوزان ســال  ــش آم ــرای دان گذشــته ب
خوبــی نبــوده و چنــدان از خوانــدن و 
ــوم  ــد و معل ــره ای نبرده ان ــتن به نوش
نیســت ایــن بچه هــا در ســال های 
بعــدی امــکان جبــران ایــن خســارت 

ــه؟ ــا ن را داشــته باشــند ی
وی کــه ســه فرزنــد محصــل دارد می 
گوید:مــن امســال بــه معنــای واقعــی 
سرســام گرفتــم وســط ســال بــود کــه 
فهمیــدم رســیدگی بــه تحصیــل ســه 
فرزنــدم کار مــن نیســت، همــه چیــز 
را رهــا کــردم و الان بچه هــا هــر 

ســه مشــکل دارنــد. 
یکــی دیگــر از والدیــن بــا بیــان 
ــش  ــدم بی ــن و فرزن اینکــه هــر روزم
ــن  ــم کلاس آنلای ــاعت و نی از دو س
هســتیم و بعــد هــم تکالیــف را انجــام 
ــت  ــی اس ــد: طبیع ــم، می گوی می دهی
ــم  ــه کلاس اول ــودم بچ ــن نب ــر م اگ
نحــوه اســتفاده از لــپ تــاپ و گوشــی 
از  نمی توانســت  و  نداشــت  یــاد  را 
ــش  ــد و نق ــتفاده کن ــا اس ــن فض ای
مــن به عنــوان مــادر درســت بــه 
ــواد  ــم در باس ــه معل ــی ک ــدازه نقش ان
ــا  ــت ام ــم اس ــه دارد، مه ــدن بچ ش
همــه ایــن شــانس را ندارنــد کــه 
ــد،  ــش برون ــان پی ــای بچه ش ــه پ پاب
ــل مــادران شــاغل کــه دانــش  مث
نگرفتــه  یــاد  چیــزی  آموزانشــان 

ــت. اس

سال تحصیلی گذشته نیز خوب تمام 
نشد

یکــی دیگــر از والدیــن بــا بیــان 
اینکــه ســال تحصیلــی گذشــته خــوب 
تمــام نشــد و فرزنــدم کــه کلاس اول 
ــون   ــت و اکن ــاد نگرف ــزی ی ــود چی ب
بــرای خوانــدن و نوشــتن مشــکل 
دارد وپایــان ســال تحصیلــی نزدیــک 
ــد  ــه ام نمی توان ــوز بچ ــا هن ــت ام اس
ــط  ــدون غل ــد خــط را درســت و ب چن

ــد. ــا بنویس ــد و ی بخوان
تــوان  :بچــه اش  می گویــد  وی 
خوانــدن و نوشــتن ســاده را هــم پیــدا 
نکــرده وقتــی عملکــرد فرزنــدم را 
ــه  ــی ک ــم نمرات ــی دان ــم، م ــی بین م
ــدم  ــه فرزن امســال و ســال گذشــته ب

ــت. ــد کاذب اس دادن
یکــی دیگــر از والدیــن بــا بیــان 
اینکــه پســرمن بســیاربازیگوش اســت 
نمی دهــد  درس  بــه  دل  اصــلًا  و 
ــا  ــالای ســرش باشــد ت ــم ب ــد معل بای
ــن در  ــد: م ــی گوی ــد، م درس بخوان
ــار دیگــر امســال  ــک ب ۴۰ ســالگی ی
ــا  ــدم ام ــی را گذران کلاس دوم ابتدای
ــش  ــک از درس های ــچ ی ــدم هی فرزن
ــاد  ــه درســتی ی در فضــای مجــازی ب

ــت. ــه اس نگرفت
عــدم  از  نگرانــی  ابــراز  بــا  وی 
ــتر  ــوزش در بس ــش آم ــری دان یادگی
ــدن  ــک ش ــه نزدی ــه ب ــا توج ــاد ب ش
ــان  ــی ، بی ــال تحصیل ــان س ــه پای ب
ــدارس  ــودن م ــر ب ــا دای ــد: ب ــی کن م
ــدم  ــه فرزن ــه و نیم ــورت نصف ــه ص ب

ــا  ــه مدرســه مــی فرســتادم امــا ب را ب
ــام  ــی تم ــی در پ ــای پ ــی ه تعطیل
برنامــه ریــزی هــا مــا بــه هــم ریختــه 

ــت . اس
بی شک کرونا به تحصیل دانش 

آموزان لطمه زده است
یکــی از معلمــان دوره ابتدایــی در 
بیــان  بــا  خبرنگارمــا  بــا  گفتگــو 
اینکــه بــی شــک کرونــا بــه تحصیــل 
ــوزان لطمــه  ــش آم تمــام مقاطــع دان
زده اســت، مــی گویــد: بیشــترین 
می بیننــد  بچه هایــی  را  لطمــه 
ــواد  ــم س ــواد و ک ــن بی س ــه والدی ک
ــه  ــای پای ــان بچه ه ــز هم ــد و نی دارن
اول و دوم بیشــتر از ســایر پایه هــا 
ــه  ــه  دوره پای ــد چراک ــه دیده ان لطم
اســت وهــر چقــدر ســن بچه هــا 
کمتــر باشــد، بــرای آمــوزش نیــاز بــه 

ــد. ــتری دارن ــی بیش همراه
ــلًا  ــه عم ــان اینک ــا بی ــدی ب  محم
آموزشــی  هیــچ  هــم  خانواده هــا 
ــا  ــد ب ــور می توانن ــه چط ــد ک ندیده ان
ــه  ــد و چگون ــار بیاین ــن بحــران کن ای
کننــد،  راهدایــت  بچه هــا  بایــد 
ــی  ــا وقت ــه اول م ــد: در پای ــی گوی م
بچه هــا  بــه  را  الفبــا  و  نشــانه ها 
در  معمــولًا  دهیــم  مــی  آمــوزش 
ــل  ــم اوای ــوری ه ــای حض کلاس ه
ــه  ــویم چ ــکل می ش ــار مش ــال دچ س
برســد بــه اینکــه مــادران بــه صــورت 

ــد. ــاد بدهن ــه ی ــازی در خان مج

 هنوز برای برگزاری امتحانات به صورت 

مجازی یا حضوری تصمیم گرفته نشده 
است

پــرورش  و  آمــوزش  کل  مدیــر 
ــا  ــو ب ــز در گفتگ ــمالی نی ــان ش خراس
ــا بیــان اینکــه مبنــای  خبرنــگار مــا ب
ــرورش  ــوزش و پ ــای آم ــت ه سیاس
آمــوزش حضــوری اســت امــا بــا 
ــن  ــا ای ــیوع کرون ــی ش ــرایط کنون ش
ــد،  ــم نش ــتی فراه ــه درس ــکان ب ام
افــزود: در بســیاری از مقاطــع کــه 
اجــازه  کرونــا  وضعیــت  شــرایط 
ــی  ــوری را م ــوزش حض ــزاری آم برگ

ــون  ــا اکن ــن کار انجــام شــد ام داد ای
ــوزش  ــا آم ــیوع کرون ــش ش ــا افزای ب
مــی  دنبــال  شــاد  بســتر  در  هــا 
آمــوزش  و  ارتبــاط  شــود هرچنــد 
ــی  ــال تحصیل ــوزان  در س ــش آم دان
ــا  ــت قطــع نشــده اســت ام ــچ وق هی
ــت  ــه کیفی ــوزش مجــازی ب ــا آم قطع

آمــوزش حضــوری نیســت.
مهــدی مــودی گفــت:در حــال حاضــر 
۷۹ درصــد از دانــش آمــوزان بــه 
ــد و  ــوزش مجــازی دسترســی دارن آم
ــد  ــی کنن ــل م ــاد تحصی ــتر ش در بس

و۲۱ درصــد باقــی مانــده نیــز بــا ارائــه 
درس نامــه مشــغول بــه تحصیــل 

ــتند. هس
وی بــا بیــان اینکــه مبنــا بــرای 
ــوزان  ــش آم ــات دان ــزاری امتحان برگ
ــت  ــا رعای ــوری و ب ــورت حض ــه ص ب
بهداشــتی  هــای  پرتــکل  کامــل 
ــا توجــه  ــا ب ــرد: ام ــح ک اســت، تصری
بــه شــرایط  تابــع دستورســتاد کرونــا 
هســتیم و هنــوز برگــزاری امتحانــات 
تصمیــم گیــری نشــده و تــا دو هفتــه 
آینــده درایــن زمینــه تصمیــم گیــری 

ــد. ــد ش خواه
ــیابی در  ــه ارزش ــان اینک ــودی  بابی م
تمــام طــول ســال برنمــره پایــان تــرم 
ــت  و  ــذار اس ــوزان تاثیرگ ــش آم دان
امیدواریــم بــا بهبــود اوضــاع کرونایــی 
ــکال  ــع اش ــای رف ــم کلاس ه بتوانی
بــای دانــش آمــوزان بــه صــورت 
ــک  ــم، افزود:ی ــزار کنی ــوری برگ حض
درصــد از داوطلبانــی کــه بایــد آزمــون 
آنهــا حضــوری برگــزار شــود منتظــر 

ــتاد کشــوری هســتیم.  ــم س تصمی
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رهبر انقلاب: آمادگی ها را تا سرحد نیاز افزایش دهید
ـــلامی  ـــوری اس ـــش جمه ـــبت روز ارت ـــی به مناس ـــلامی در پیام ـــلاب اس ـــر انق رهب
ـــت  ـــام مأموری ـــاده انج ـــه و آم ـــش در صحن ـــد: ارت ـــد کردن ـــی تاکی ـــروی زمین و نی

ـــد. ـــش دهی ـــاز افزای ـــد نی ـــر ح ـــا س ـــا را ت ـــت آمادگی ه اس
ـــری  ـــم رهب ـــام معظ ـــر مق ـــانی دفت ـــلاع رس ـــگاه اط ـــه از پای ـــزارش اتفاقی ـــه گ ب
ـــلامی و  ـــوری اس ـــش جمه ـــالروز ارت ـــبت س ـــوا به مناس ـــم کل ق ـــده معظ ، فرمان

حماســـه آفرینی های نیـــروی زمینـــی، پیامـــی صـــادر کردنـــد.
متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

امیر سرلشکر سیّد عبدالرحیم موسوی
فرمانده محترم کل ارتش جمهوری اسلامی ایران

ـــان  ـــای محترمش ـــش و خانواده ه ـــز ارت ـــان عزی ـــه ی کارکن ـــه هم ـــن را ب ـــلام م س
برســـانید. امـــروز ارتـــش در صحنـــه و آمـــاده  انجـــام مأموریـــت اســـت. ایـــن 
آمادگی هـــا را همچنـــان تـــا ســـر حـــد نیـــاز افزایـــش بدهیـــد و نقش آفرینـــی 

ـــد. کنی

روحانی: نباید در کشور تریبونی داشته باشیم که آرامش را در نظر نگیرد
ـــد  ـــه بای ـــد هم ـــش می آی ـــکل پی ـــه مش ـــرایطی ک ـــت: در ش ـــوری گف ـــس جمه ریی
ـــا  ـــراه ب ـــد هم ـــم بای ـــا ه ـــه تریبون ه ـــم و هم ـــم دهی ـــت ه ـــه دس ـــت ب ـــم دس باه
هشـــدار و آرامـــش باشـــد. نبایـــد تریبونـــی داشـــته باشـــیم کـــه آرامـــش را در 
ـــد و  ـــش ده ـــم آرام ـــوزش و ه ـــردم آم ـــه م ـــد ب ـــم بای ـــون ه ـــرد. تریب ـــر نگی نظ

ـــد. ـــه کن ـــردم ارائ ـــه م ـــدارهای لازم را ب ـــم هش ه
ـــن  ـــلمین حس ـــلام والمس ـــت الاس ـــا، حج ـــل از ایرن ـــه نق ـــه ب ـــزارش اتفاقی ـــه گ ب
ـــا  ـــرد: م ـــار ک ـــا اظه ـــا کرون ـــه ب ـــی مقابل ـــتاد مل ـــت س ـــنبه در نشس ـــی روز ش روحان
ـــتر  ـــد بیش ـــرایت آن۷۰ درص ـــدرت س ـــه ق ـــدیم ک ـــه ش ـــی مواج ـــا ویروس ـــروز ب ام
ـــه  ـــروس مواج ـــن وی ـــب ای ـــدت از جان ـــک ش ـــا ی ـــت و ب ـــی اس ـــروس ووهان از وی
ـــر  ـــه ه ـــه ای هســـت ک ـــه گون ـــن هســـت و ب ـــا پایی ـــی »آر ذی رو« م ـــدیم. وقت ش
ـــت و  ـــور اس ـــک ج ـــرایط ی ـــد، ش ـــلا می کن ـــر را مبت ـــه نف ـــا س ـــر، دو ی ـــک نف ی
ـــج  ـــت پن ـــن اس ـــلا ممک ـــک مبت ـــد و ی ـــر می کن ـــه »آر ذی رو«  تغیی ـــی ک زمان

ـــت. ـــاوت اس ـــرایط متف ـــورت ش ـــن ص ـــد در ای ـــلا کن ـــر را مبت ـــت نف ـــا هف ی
ـــرد  ـــلام ک ـــت اع ـــی بهداش ـــازمان جهان ـــر س ـــای اخی ـــرد: در روزه ـــه ک وی اضاف
کـــه شـــرایط در دو مـــاه گذشـــته بســـیار نگران کننـــده بـــوده و بـــر اســـاس 
ـــر  ـــل دو براب ـــه قب ـــه هفت ـــه نســـبت ب ـــر هفت ـــروس ه ـــرایت وی ـــه داد، س ـــاری ک آم
شـــده اســـت. بنابرایـــن بـــا یـــک حرکـــت بســـیار وســـیع از طریـــق ویـــروس 
ـــد  ـــه بودن ـــر مواج ـــه کمت ـــورهایی ک ـــی کش ـــتیم و حت ـــه هس ـــه مواج ـــش یافت جه

ـــدند.   ـــه ش ـــادی مواج ـــکلات زی ـــا مش ـــام ب ـــن ای در ای
ـــم،    ـــه ای کـــه در آن قـــرار گرفته ای ـــزود: هفت ـــد اف ـــر و امی ـــت تدبی ـــس دول ریی
ـــت  ـــم و رعای ـــم دهی ـــت ه ـــه دس ـــت ب ـــد دس ـــه بای ـــت و هم ـــختی اس ـــه س هفت
ـــار  ـــخت آم ـــرایط س ـــن ش ـــفانه در ای ـــد. متاس ـــد برس ـــد ۹۰ درص ـــا بای پروتکل ه
ـــد  ـــه ۹۰ درص ـــد ب ـــود و بای ـــد ب ـــا ۷۰درص ـــی از جاه ـــکل در برخ ـــات پروت مراع

برســـیم تـــا در هفته هـــای بعـــد ایـــن مـــوج را مهـــار کنیـــم.

پاسخ ظریف به هجمه های اخیر علیه او
وزیـــر امـــور خارجـــه کشـــورمان در قالـــب یـــک بیـــت شـــعر بـــه اظهـــارات و  

اتهامـــات برخـــی از منتقـــدان و مخالفـــان ایـــن روزهـــای دســـتگاه سیاســـت 
ـــش  ـــور  واکن ـــی کش ـــتگاه دیپلماس ـــس دس ـــوان ریی ـــه عن ـــود وی ب ـــی و خ خارج

نشـــان داد .
ـــی  ـــار بیت ـــا انتش ـــنبه در صفحـــه اینســـتاگرام ب ـــح روز ش ـــف صب ـــواد ظری ـــد ج محم
ـــم       ـــپر کنی ـــل س ـــان ز تحم ـــر جورت ـــر تی ـــت  : ب ـــی  نوش ـــیف فرغان ـــعار س از اش

ـــذرد .  ـــز بگ ـــما نی ـــان  ش ـــختی کم ـــا س ت

واکنش وزارت امور خارجه به حوادث اخیر عراق
ســـخنگوی وزارت امـــور خارجـــه امنیـــت و ثبـــات عـــراق را بخـــش لاینفـــک 
ـــتیبانی از  ـــت و پش ـــت: در حمای ـــت و گف ـــه دانس ـــران و منطق ـــات ای ـــت و ثب امنی

ـــرد. ـــم ک ـــغ نخواهی ـــی دری ـــچ کمک ـــراق از هی ـــرادر ع ـــت و ب ـــور دوس کش
ـــخنگوی وزارت  ـــب زاده س ـــعید خطی ـــر، س ـــل از مه ـــه نق ـــه ب ـــزارش اتفاقی ـــه گ ب
ـــراق  ـــته در ع ـــد روز گذش ـــوادث چن ـــدید از ح ـــی ش ـــراز نگران ـــا اب ـــه ب ـــور خارج ام
ـــت  ـــات و تمامی ـــت، ثب ـــواره از امنی ـــران هم ـــلامی ای ـــوری اس ـــت: جمه ـــار داش اظه
ـــر  ـــه ناپذی ـــول خدش ـــن اص ـــه ای ـــی ک ـــر اقدام ـــرده و ه ـــت ک ـــراق حمای ـــی ع ارض

ـــد. ـــردود می دان ـــاً م ـــد، قوی ـــرار ده ـــد ق ـــورد تهدی را م
افـــزود: عـــراق در مســـیر توســـعه داخلـــی و کنشـــگری  خطیـــب زاده 
ــی  ــی برخـ ــی رود ولـ ــش مـ ــه پیـ ــازنده در منطقـ ــش سـ ــای نقـ ــال و ایفـ فعـ
بـــا انفجـــار، اقدامـــات تروریســـتی، دامـــن زدن بـــه ناامنـــی و اقدامـــات 
ــدد جلوگیـــری از تحقـــق ایـــن اهـــداف در عـــراق  ــن درصـ  بحـــران آفریـ

هستند.
ـــلامی  ـــوری اس ـــه جمه ـــلام اینک ـــا اع ـــه ب ـــه در ادام ـــور خارج ـــخنگوی وزارت ام س
ـــد  ـــه دارد می توان ـــی ک ـــه ظرفیت های ـــه ب ـــا توج ـــراق ب ـــت ع ـــد اس ـــران معتق ای
ـــراق  ـــات ع ـــت و ثب ـــرد: امنی ـــد ک ـــد، تاکی ـــور کن ـــخت عب ـــای س ـــن گذرگاه ه از ای
ـــت  ـــم و در حمای ـــه می دانی ـــران و منطق ـــت و ثبـــات ای ـــک امنی ـــش لاینف را بخ
ـــم  ـــغ نخواهی ـــی دری ـــچ کمک ـــراق از هی ـــرادر ع ـــت و ب ـــور دوس ـــتیبانی از کش و پش

ـــرد. ک

شروع قرمز بورس در اولین روز هفته
ـــادار  ـــورس اوراق به ـــاخص کل ب ـــل، ش ـــه قب ـــن روز هفت ـــه در آخری ـــی ک در حال
ـــون  ـــک میلی ـــه ی ـــد ب ـــادل ۰.۱۱ درص ـــدی مع ـــزار و ۳۲۰ واح ـــک ه ـــش ی ـــا کاه ب
و ۲۴۳ هـــزار و ۱۹۱ واحـــد رســـید، روز گذشـــته و در اولیـــن روز هفتـــه بازهـــم 
ـــت  ـــی فعالی ـــاعت ابتدای ـــه در س ـــه ای ک ـــه گون ـــم، ب ـــاخص بودی ـــزش ش ـــاهد ری ش
بـــازار، نماگـــر کل بـــا کاهـــش بیـــش از شـــش هـــزار واحـــدی مواجـــه شـــده 

ـــت.  اس

خانواده ۵۷ میلیونی بازار سرمایه
محمدعلـــی دهقـــان دهنـــوی رییـــس ســـازمان بـــورس و اوراق بهـــادار طـــی 
ـــه  ـــم هم ـــه رغ ـــرمایه ب ـــازار س ـــته ب ـــال گذش ـــت: س ـــاوس گف نشســـتی در کلاب ه
ـــت  ـــود ثب ـــام خ ـــه ن ـــور ب ـــاد کش ـــدی را در اقتص ـــگاه جدی ـــیب ها جای ـــراز و نش ف
ـــور  ـــادی در کش ـــم اقتص ـــاد مه ـــک نه ـــوان ی ـــه عن ـــورس ب ـــام ب ـــروز ن ـــرد و ام ک
مطـــرح اســـت. وی افـــزود: بـــه واســـطه آزادســـازی ســـهام عدالـــت، خانـــواده 
ـــت  ـــش از ۹۰ درصـــد جمعی ـــن رســـیده و بی ـــون ت ـــرز ۵۷ میلی ـــه م ـــازار ســـرمایه ب ب

ـــن  ـــه ای ـــه ب ـــا توج ـــتند. ب ـــاط هس ـــادی در ارتب ـــم اقتص ـــاد مه ـــن نه ـــا ای ـــور ب کش
فراگیـــری نقـــش جدیـــدی بـــرای جایـــگاه مهـــم بـــازار ســـرمایه در اقتصـــاد 

ـــد. ـــف ش تعری
ـــت  ـــاهد قیم ـــر ش ـــا دیگ ـــود ت ـــلاش می ش ـــه ت ـــان اینک ـــا بی ـــوی ب ـــان دهن دهق
ـــد  ـــد، بای ـــت باش ـــن قیم ـــه تعیی ـــرار ب ـــه ق ـــرد: چنانچ ـــح ک ـــیم، تصری ـــذاری نباش گ
ـــد.  ـــته باش ـــور داش ـــی، حض ـــای اصل ـــی از پایه ه ـــوان یک ـــه عن ـــورس ب ـــازمان ب س
ـــلام  ـــد، اع ـــه یاب ـــتوری ادام ـــذاری دس ـــای قیمت گ ـــن روند ه ـــه چنی ـــه چنانچ البت
ـــد. وی  ـــان می افت ـــه جری ـــهامداران ب ـــوق س ـــاع از حق ـــرای دف ـــکایت ب ـــرم و ش ج
ـــادی  ـــی زی ـــش واکنش ـــای پی ـــا رفتاره ـــرمایه ذات ـــازار س ـــه ب ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش ب
ــای  ــه رخداد هـ ــبت بـ ــی زود نسـ ــرمایه خیلـ ــازار سـ ــع بـ ــت: در واقـ دارد، گفـ
اقتصـــادی واکنـــش نشـــان داده و گاهـــی واکنش هـــا بیـــش از انـــدازه اصلـــی 
ـــذاری  ـــت گ ـــه قیم ـــان اینک ـــا بی ـــادار ب ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــس س ـــت. ریی اس
ـــورس  ـــازمان ب ـــی س ـــت اصل ـــه و اولوی ـــزود: وظیف ـــت اف ـــم اس ـــاد س ـــرای اقتص ب

دفـــاع از حقـــوق ســـهامدار اســـت کـــه از آن دفـــاع می کنیـــم.

واکنش کاخ سفید به غنی سازی ۶۰ درصد در ایران
ـــران  ـــوم در ای ـــازی ۶۰ درصـــد اورانی ـــی س ـــاز غن ـــلام آغ ـــفید اع ســـخنگوی کاخ س

ـــرد. ـــف ک ـــز توصی ـــک آمی را تحری
ـــفید در  ـــخنگوی کاخ س ـــاکی س ـــن س ـــز، ج ـــورک تایم ـــه نیوی ـــته روزنام ـــه نوش ب
ـــران  ـــلام ای ـــاره اع ـــوالی درب ـــه س ـــخ ب ـــود در پاس ـــی خ ـــری هفتگ ـــت خب نشس
ـــت  ـــه دول ـــت ک ـــد گف ـــطح ۶۰ درص ـــا س ـــوم ت ـــازی اورانی ـــی س ـــاز غن ـــرای آغ ب
آمریـــکا نســـبت بـــه ایـــن مســـئله نگـــران اســـت و تصمیـــم ایـــران را جـــدی 

ـــرد. ـــی گی م
ـــت:  ـــرد و گف ـــف ک ـــز توصی ـــک آمی ـــدام را تحری ـــن اق ـــه ای ـــاکی در ادام ـــن س ج
گام اخیـــر ایـــران، جدیـــت ایـــن کشـــور بـــرای مذاکـــرات هســـته ای را زیـــر 
ـــق  ـــه تواف ـــل« ب ـــدی متقاب ـــه »پایبن ـــت ب ـــرورت بازگش ـــرد و ض ـــی ب ـــوال م س

ـــد. ـــی ده ـــرار م ـــد ق ـــورد تاکی ـــته ای را  م هس
ـــس  ـــک کنفران ـــنبه( در ی ـــته )ش ـــداد روز گذش ـــز بام ـــکا نی ـــور آمری ـــس جمه رئی
ـــران واکنـــش نشـــان داد  ـــه آغـــاز غنـــی ســـازی ۶۰ درصـــد اورانیـــوم در ای خبـــری ب
ـــرات  ـــه از مذاک ـــت ک ـــال گف ـــن ح ـــت. وی در عی ـــام دانس ـــا برج ـــر ب و آن را مغای

ـــت. ـــند اس ـــق خرس ـــن تواف ـــاره ای ـــران درب ـــا ای ب
بـــه گـــزارش ایســـنا، جمهـــوری اســـلامی ایـــران پـــس از اقـــدام خرابکارانـــه 
اخیـــر در تاسیســـات غنی ســـازی نطنـــز اعـــلام کـــرد کـــه قصـــد غنی ســـازی 

اورانیـــوم تـــا ســـطح ۶۰ درصـــد را دارد.
ـــه از  ـــز روز جمع ـــران نی ـــی ای ـــرژی اتم ـــازمان ان ـــس س ـــی ئی ـــر صالح ـــی اکب عل
ـــرم  ـــران ۹گ ـــون ای ـــه اکن ـــت ک ـــر داد و گف ـــدی خب ـــازی ۶۰ درص ـــی س ـــاز غن آغ

از آن را در اختیـــار دارد.

ایرانی ها چه تعداد خانه در ترکیه خریدند؟
ـــلادی  ـــاری می ـــال ج ـــت س ـــاه نخس ـــه م ـــه، در س ـــار ترکی ـــز آم ـــه مرک ـــه گفت ب
ـــدار  ـــزرگ خری ـــن گـــروه ب ـــزرگ تری ـــه، ب ـــد ۱۵۹۹ واحـــد خان ـــا خری ـــی ب ـــاع ایران اتب
خارجـــی مســـکن ترکیـــه بوده انـــد و عراقـــی هـــا بـــا خریـــد ۸۷۶ خانـــه در 
ـــه در  ـــد ۹۳۸ خان ـــا خری ـــی ب ـــهروندان روس ـــد. ش ـــه ان ـــرار گرفت ـــاه ق ـــن م ـــدر ای ص

ـــوب  ـــد. محب ـــوده ان ـــکن ب ـــدار مس ـــی خری ـــزرگ خارج ـــروه ب ـــومین گ ـــه س ترکی
ـــی  ـــازه زمان ـــن ب ـــی در ای ـــاع خارج ـــط اتب ـــه توس ـــد خان ـــرای خری ـــهرها ب ـــن ش تری
اســـتانبول بـــا ۵۰۲۴ خانـــه، آنتالیـــا بـــا ۱۸۸۴ خانـــه و ازمیـــر بـــا ۱۲۵۹ خانـــه 
بـــوده اســـت. ســـال قبـــل در مجمـــوع ۴۰ هـــزار و ۸۱۲ خانـــه در ترکیـــه بـــه 
ـــل از آن، ۱۰.۳  ـــال قب ـــه س ـــبت ب ـــم نس ـــن رق ـــه ای ـــد ک ـــه ش ـــا فروخت ـــی ه خارج

ـــت.  ـــه اس ـــش یافت ـــد کاه درص
ـــی در  ـــای کرونای ـــش محدودیت ه ـــه، کاه ـــی ترکی ـــزاری آناتول ـــل از خبرگ ـــه نق ب
ـــه  ـــه در ترکی ـــد خان ـــرای خری ـــی ب ـــاع خارج ـــل اتب ـــا تمای ـــده ت ـــث ش ـــه باع ترکی
افزایـــش داشـــته باشـــد، بـــه گونـــه ای کـــه طبـــق اعـــلام مرکـــز آمـــار ایـــن 
ـــبت  ـــی نس ـــاع خارج ـــط اتب ـــه توس ـــد خان ـــزان خری ـــارس، می ـــاه م ـــور، در م کش
ـــد  ـــه ۹۸۸۷ واح ـــته و ب ـــش داش ـــد افزای ـــل ۳.۲ درص ـــال قب ـــابه س ـــدت مش ـــه م ب
ـــه  ـــد خان ـــت خری ـــه، جذابی ـــی ترکی ـــول مل ـــس از کاهـــش ارزش پ رســـیده اســـت. پ
توســـط خارجی هـــا بیشـــتر شـــده اســـت. از ۱۱۱ هـــزار و ۲۴۱ خانـــه فروختـــه 
ـــک  ـــی ی ـــوده و ط ـــه ب ـــد خان ـــرای خری ـــهر ب ـــن ش ـــتانبول محبوب تری ـــده، اس ش
ـــه  ـــورت گرفت ـــکن ص ـــلات مس ـــورد از کل معام ـــزار و ۶۲۳ م ـــر ۵۱ ه ـــال اخی س
ـــکارا  ـــهر های آن ـــز ش ـــتانبول نی ـــس از اس ـــت. پ ـــوده اس ـــهر ب ـــن ش ـــه ای ـــوط ب مرب
ـــن  ـــورد، محبوب تری ـــزار و ۳۵۸ م ـــا ۱۵ ه ـــکارا ب ـــورد و آن ـــزار و ۳۹۵ م ـــا ۲۵ ه ب

ـــد. ـــوده ان ـــه ب ـــه در ترکی ـــد خان ـــرای خری ـــهر ها ب ش
اقتصاد چین بیش از ۱۸ درصد رشد کرد

ـــل  ـــل قب ـــه فص ـــبت ب ـــال نس ـــل امس ـــتین فص ـــن در نخس ـــادی چی ـــد اقتص رش
حـــدودا ســـه برابـــر شـــد. بـــه گـــزارش ایســـنا بـــه نقـــل از ســـاوث چاینـــا 
مورنینـــگ پســـت، اقتصـــاد چیـــن در ســـه ماهـــه نخســـت ســـال ۲۰۲۱ رشـــد 
۱۸.۳ درصـــدی را بـــه ثبـــت رســـاند کـــه در مقایســـه بـــا فصـــل قبـــل ۱۱.۸ 
ـــر  ـــد کمت ـــن ۰.۳ درص ـــادی همچنی ـــد اقتص ـــن رش ـــت. ای ـــده اس ـــتر ش ـــد بیش درص
ـــد  ـــن رش ـــت و بهتری ـــان اس ـــط کارشناس ـــی توس ـــده قبل ـــی ش ـــش بین ـــرخ پی از ن

ـــود.   ـــی ش ـــوب م ـــر محس ـــال اخی ـــن در دو س ـــی چی ـــادی فصل اقتص
ــن  ــی چیـ ــادی در وزارت بازرگانـ ــایل اقتصـ ــناس مسـ ــو، کارشـ ــن یـ ــی ژیـ مـ
گفـــت: قطعـــا میـــزان تولیـــدات ناخالـــص داخلـــی چیـــن از آمریـــکا جلـــو زده 
و شـــرایط مـــا بهتـــر از همتـــای آمریکایـــی اســـت. پیـــش بینـــی مـــا ایـــن 
اســـت کـــه بـــرای مجمـــوع ســـال ۲۰۲۰ نیـــز رشـــد اقتصـــادی چیـــن بالاتـــر 
ـــده  ـــال آین ـــرای س ـــد ب ـــن رون ـــرایطی، ای ـــت ش ـــه تح ـــد ک ـــکا باش ـــد آمری از رش
ـــر  ـــت وزی ـــگ- نخس ـــه کیان ـــی ک ـــن ل ـــش از ای ـــد. پی ـــد ش ـــرار خواه ـــز  تک نی
چیـــن گفتـــه بـــود بـــرای نخســـتین بـــار در ســـه دهـــه اخیـــر ایـــن کشـــور 
ــد ــام نخواهـ ــدی را انجـ ــذاری رشـ ــدف گـ ــچ هـ ــاری هیـ ــال جـ ــرای سـ  بـ

 داد.   
ـــد و  ـــا ۳۴.۲ درص ـــی ب ـــرده فروش ـــش خ ـــد بخ ـــف، رش ـــهای مختل ـــن بخش در بی
ـــت  ـــوده اس ـــا ب ـــش ه ـــایر بخ ـــتر از س ـــد بیش ـــا ۱۴.۱ درص ـــی ب ـــدات صنعت تولی
ـــا ۷.۱  ـــات ب ـــدی و خدم ـــد ۹.۳ درص ـــا رش ـــی ب ـــرده فروش ـــز خ ـــس از آن نی و پ
ـــی ۱۹۸۹  ـــازه زمان ـــن در ب ـــادی چی ـــد اقتص ـــط رش ـــد.  متوس ـــرار دارن ـــد ق درص
ـــت  ـــد ثب ـــرخ رش ـــن ن ـــه بالاتری ـــت ک ـــوده اس ـــد ب ـــا ۸.۹۲ درص ـــر ب ـــا ۲۰۲۰ براب ت
ـــن  ـــا ۱۵.۳ درصـــد  و کمتری ـــه نخســـت ســـال ۱۹۹۳ ب ـــه ســـه ماه ـــوط ب شـــده مرب
ـــا  ـــال ۱۹۹۰ ب ـــارم س ـــه چه ـــه ماه ـــه س ـــوط ب ـــز مرب ـــده نی ـــت ش ـــد ثب ـــرخ رش ن

ـــت. ـــوده اس ـــد ب ـــی ۳.۸ درص منف
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